Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 17-06-2022
Insolventienummer F.15/19/103
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104074:F001
Datum uitspraak 14-05-2019
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr K.A. Martijnse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Buuren Zaandam Holding B.V. 20-06-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Van Buuren Zaandam Holding B.V. 20-06-2019
Kikkertweg 15, 1521 RE Wormerveer 1

Activiteiten onderneming

Financiéle holding, holding activiteiten 20-06-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 2.242.735,00 € -287.723,00 € 10.337.908,00
2016 € 2.372.502,00 € -286.297,00 €16.112.603,00
2015 € 2.658.302,00 € -313.283,00 € 13.174.537,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0521fce-3076-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e8c4a1d-0f61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Geen personeel.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 5.000,00

20-06-2019

1

20-06-2019
1

17-12-2021
9



Verslagperiode

van
14-5-2019

t/m
20-6-2019

van
21-6-2019

t/m
26-9-2019

van
27-9-2019

t/m
23-12-2019

van
24-12-2019

t/m
25-3-2020

van
26-6-2020

t/m
24-9-2020

van
25-9-2020

t/m
18-12-2020

van
19-12-2020

t/m
18-6-2021

van
19-6-2021

t/m
17-12-2021

van
18-12-2021

t/m
17-6-2022

20-06-2019

1

26-09-2019

EEZ

23-12-2019

EES

25-03-2020
E 4

24-09-2020

EEG

18-12-2020

7

18-06-2021

EEE

17-12-2021
EEQ

17-06-2022
5| 10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 30 min
2 0 uur 25 min
3 1 uur 30 min
4 1 uur 18 min
5 0 uur 42 min
6 1 uur 6 min
7 1 uur 36 min
8 10 uur 36 min
9 5 uur 54 min
10 0 uur 42 min
totaal 39 uur 19 min

Toelichting bestede uren

I De werkzaamheden zijn afgerond. Dit betreft het eindverslag. 17-06-2022
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder is Potosi Holding B.V. 20-06-2019

1

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 20-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken. 20-06-2019
1

1.4 Huur

N.v.t. 20-06-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 20-06-2019
1

De oorzaak van het faillissement is het faillissement de werkmaatschappij van 26-09-2019

curanda; Van Buuren Zaandam BV (C 15/19/140 F), waarvan curanda de 2

financiéle holding was.

I De werkzaamheden zijn afgerond. Dit betreft het eindverslag. 17-06-2022
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-06-2019
Toelichting
1
Geen personeel.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-06-2019
Toelichting
1
Geen personeel.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen werkzaamheden. 20-06-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 20-06-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen werkzaamheden. 20-06-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen bedrijffsmiddelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t. 20-06-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 20-06-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden. 20-06-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 20-06-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden. 20-06-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t. € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

N.v.t.

Curanda is aandeelhouder van New Fair Holding Limited te Hong Kong. De
onderneming is niet actief en heeft geen intrinsiek waarde. De aandelen zijn
verkocht voor € 5.000,--.

Om tot overdracht van de aandelen over te kunnen gaan, dienen de
jaarstukken van New Fair Holding Limited op orde te zijn. Daarvoor is de koper
afhankelijk van derden te Hong Kong, waardoor het proces enige tijd in beslag
neemt. Zodra het formeel mogelijk is de aandelen over te dragen, zal de
transactie worden afgerond.

De koper houdt de curator regelmatig op de hoogte van de voortgang.

De koopprijs voor de aandelen is voldaan. De jaarstukken zijn op orde
gebracht. De aandelen moeten door een notaris te Hong Kong formeel worden
overgedragen.

De aandelen van Newfair Holding Limited zijn gepasseerd te Hong Kong door

een daartoe bevoegde autoriteit.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden.

Afwikkelen transactie verkoop aandelen New Fair Holding Limited.

Overdracht aandelen.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

20-06-2019
1
18-06-2021
Egs
17-12-2021
E§9
17-06-2022
=i 10
20-06-2019
1
18-06-2021
EES
17-12-2021
EE
17-06-2022

10



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 20-06-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden. 20-06-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 4.465.650,65 20-06-2019
—_— . 1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering op de groep, waaronder de

werkmaatschappij Van Buuren Zaandam B.V., eveneens in staat van

faillissement verklaard op 20 mei 2019 (15/19/140 F) met benoeming van

ondergetekende tot curator en mr. K. van Dijk tot rechter-commissaris.

25-06-2020
Toelichting vordering van bank(en)
5
De vordering van de Rabobank op curanda zal definitief kunnen worden
vastgesteld zodra de restvordering van de Rabobank op de failliete
werkmaatschappij Van Buuren Zaandam BV bekend is.
€ 1.273.430,00 24-09-2020
6

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een definitieve vordering ter verificatie ingediend van €
1.273.430,--.



5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op (toekomstige)vorderingen, voorraad en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Pandrecht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De zekerheden worden in de werkmaatschappij uitgewonnen.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019

1

17-06-2022
10



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019
1



7.1 Boekhoudplicht

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan, maar wordt nader onderzocht.

Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Aan voldaan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

20-06-2019

1

24-09-2020
6

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019

1

26-09-2019
2

20-06-2019

1

24-09-2020
6

20-06-2019

1

24-09-2020
6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt nader onderzocht. 20-06-2019
1

Uit onderzoek is niet gebleken van onrechtmatigheden. 24-09-2020
6

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek. 20-06-2019
1

Het onderzoek vindt plaats in combinatie met het rechtmatigheidsonderzoek in 25-06-2020

de werkmaatschappij Van Buuren Zaandam BV. 5

Geen nadere werkzaamheden. 24-09-2020
6

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

o 20-06-2019
Toelichting 1
p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

o 20-06-2019
Toelichting 1
p.m.
8.3 Pref. vord. UWV

o 20-06-2019
Toelichting 1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

o 20-06-2019
Toelichting 1

N.v.t.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

0
Toelichting

Vooralsnog is er geen vordering ingediend ter verificatie.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 4.465.650,65
Toelichting

Dit betreft de vordering van de Rabobank/pandhouder op curanda en haar
werkmaatschappij.

€1.273.430,00
Toelichting

Na uitwinning van de zekerheden door de bank, resteert een vordering van €
1.273.430,--.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Niet bekend.

Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling ex artikel 16 Fw, bij
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie.

Er zijn geen nadere vorderingen ingediend noch zijn die te verwachten. De
werkzaamheden zijn voorlopig afgerond.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

20-06-2019

1

20-06-2019
1

26-09-2019
2

18-06-2021
8

20-06-2019

1

17-06-2022
10

20-06-2019
1

26-09-2019
2

17-06-2022
10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken. 20-06-2019

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 20-06-2019

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 20-06-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden. 20-06-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Algemeen onderzoek administratie; 20-06-2019
Onderzoek onregelmatigheden; 1
Inventarisatie crediteuren;

Onderzoek oorzaak faillissement.

Algemeen onderzoek administratie; 26-09-2019
Onderzoek onregelmatigheden. 2
Onderzoek rechtmatigheidsaspecten. Dit onderzoek vindt tezamen plaats met 25-06-2020
het onderzoek van de rechtmatigheidsaspecten in de werkmaatschappij van 5

curanda, Van Buuren BV.

In het faillissement van de werkmaatschappij zijn nog enkele aspecten welke 24-09-2020
dienen te worden afgewikkeld. Zodra de werkzaamheden in de 6
werkmaatschappij voltooid zijn, zal het faillissement voor afwikkeling worden

voorgedragen.

De curatoris nog in afwachting van een vonnis in een procedure van New Fair 18-12-2020
Holding Ltd. jegens de belastingautoriteiten te Hong Kong. Indien het vonnis 7
positief is voor New Fair Holding, dan komt de belastingteruggave toe aan

curanda in haar hoedanigheid van enig aandeelhouder. Het vonnis is reeds

een aantal maal uitgesteld. Niet duidelijk is wanneer vonnis wordt gewezen.



Indien het vonnis positiefis voor New Fair Holding Ltd. dan zal worden
beoordeeld of de baten de kosten overtreffen en het in het belang van de
boedel is om tot incasso te Hong Kong over te gaan.

De vordering van New Fair Holding Limited is afgewezen.

Hoger beroep had te weinig kans van slagen en was te onzeker om de boedel

er mee te belasten.
De aandelen van New Fair Holding Limited zijn verkocht voor € 5.000,--.
De transacties kan, zodra dat formeel mogelijk is, worden afgewikkeld.

De betaling van de aandelen heeft plaatsgevonden. De aandelentransactie zal

te Hong Kong naar alle waarschijnlijkheid op korte termijn plaatsvinden.
Zodra de aandelentransactie definitief afgerond, wordt het faillissement
voorgedragen voor afwikkeling.

De aandelen Newfair Holding Limited zijn overgedragen aan de overnemende

partij.
Het faillissement zal worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Naar alle waarschijnlijkheid in de aankomende verslagperiode.

Onbekend, in verband met het vonnis te Hong Kong.

Onbekend. Zodra de aandelentransactie van New Fair Holding Limited is
gerealiseerd, zal het faillissement worden voorgedragen voor afwikkeling ex
artikel 16 Fw., bij gebrek aan baten.

Op grond van de huidige stand van zaken zal in de aankomende
verslagperiode het failissement kunnen worden voorgedragen voor
afwikkeling ex artikel 16 Fw, bij gebrek aan baten.

Het faillissement wordt voorgedagen voor afwikkeling ex artikel 16 Fw., bij
gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

18-06-2021
=K
17-12-2021
=K
17-06-2022
i 10
20-06-2019
=K
24-09-2020
6
18-12-2020
=K
18-06-2021
=K
17-12-2021
=K
17-06-2022
10



10.4 Werkzaamheden overig

Geen overige werkzaamheden.

Verslag 6, ex artikel 73a Fw.

Verslag ex artikel 73a Fw en financieel verslag.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2019

1

24-09-2020
6

17-12-2021
9

17-06-2022
10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


